* πρὸς ἀντιπάτρου.
Estat hic, nō
fallor, uersus à
Marfilio Fi-
cino.

* ἰστορικῶν.

disciplinas uersantur libros sex, de his quæ circa mentem libros duos alios, de geometris lib. quinque, cōmentariorum unum, contrariorum unum, de numeris unum, numerorum speculatio unum, de interuallis unum, de his quæ in astrologia uersantur libros sex, elemēta ad Alexandrum, de regno lib. IIII. ad Arybam, ad Hephæstionē, de geometria duo, uersus CCCX LV. Eum tamē cum tantus ac talis esset, Athenienses aliquando uendiderunt, ut eo modo in exilio positus frangeretur. Eum Demetrius Phalereus emit, & utriq; succurrit. Xenocrati enim libertatē restituit, Atheniensibus uerò imposito illi uiro ab urbe exilio satisfecit. Hoc ait Myronianus Amustrianus in primo historicorum similitū capitulorū. Suscepit autem Speusippus scholam, ac præfuit annos x x v. Docere autem cœperat sub Lysimachō centesimæ decimæ olympiadis, anno secundo. Meritur noctu, cum * in Sartaginem fortē offēdisset ætatis agens * λιπέταιρ.
annum octogesimum secundum. Nos de eo sic diximus,

Χαλῆν προσπλάσας λιπέταιρ πῶς, καὶ τὸ μετῴποιον

Πλάσας, ἰάχερ ᾧ σύντομον, εἴτι ἔβαταιρ

Ὁ πάντα πάντῃ Ζευρατάς ἀνὴρ γεγωνός. hoc est,

In peluim quondam lapsus malè cautus abenam

Frontem lesit & ᾧ uociferatus obit

Xenocrates uir ille, qui unus omnibus fuit omnia.

Fuerunt & alij quinque eiusdem nominis. Primus antiquissimus huius philosophi ciuis ac propinquus. Fertur eius oratio quæ inscribitur Arsinoëtica, de Arsinoë defuncta. Alter philosophus Elegiæ scriptor non satis probatus. Ita enim se habet res, ut poëta quidem, si prosa oratione scribere uelint, præstent. Qui uerò pedestri oratione scribere consueuerunt, si poëtici sibi partes uendicare uelint, non assequantur. Id ex eo liquet, quòd alterum naturæ, artis

1 2 alterum

alterum opus est. Alius statuarius fuit. Postremus Aristoxeno teste odas conscripsit.

POLEMO ATHENIENSIS.

Polemo Philostrati filius Atheniensis, pago Oeetensis oriundus, cum esset adolescens, adeò impudicus ac lubricus fuit, ut pecunias circumferret, quò paratior esset & instructior ad uoluptates implendas, eas itidem in uis & angiportis occuleret. In Academia quoq; iuxta columnam quandam reperta est pecunia ab eo illic in usus similes recondita. Aliquãdo uerò ex cõposito cum sodalibus ebrius, & coronatus Xenocratis irrupit scholam. Quo ille nihil deterritus, eam quam ceperat orationem, ardentius quoq; prouexit. Erat autem sermo de temperantia. Ea illius oratione sensim impurus adolescens seipsum collegit, atque ita, ut industria & studio ceteros uinceret, eiq; in schola regenda succederet, incipiens à centesima decima sexta olympiade. Refert Antigonus Caristius in uitis, patrè eius fuisse primarium ciuitatis, equosq; iugales nutrire solitum. Fugissèq; iudiciũ Polemonem ab uxore nequitia insimulatum, quòd adolescentibus congregaretur. Tantam uerò inter ipsa philosophandi principia oris atque habitus assumpsisse constantiã, ut idem semper permaneret, uocemq; nunquã immutaret. Quibus ex rebus Crantorem quoq; sui in primis studiosum fecit. Quin à cane rabioso impeãitus dum suram morsu discerperet, ne expalluit quidem, tumultuq; in ciuitate excitato, percontatus quid nam contigisset, immobilis perstitit. In theatris quoque nulla miseratione mouebatur. Nicostrato enim, qui cognominabatur Clytemnestra, poëta quiddam sibi Cratiq; recitante, illoq; in affectum cõmiserationis translato, ibic ita perseuerauit, ac si nõ audiuisset. Eiusmodi autem profectò fuit, qualem describit